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at der var en hel del, der kunne tages op i 
forbindelse med de øvrige forslag, som ligger 
her i dag. 

Jeg vil sige til sidst, at kristeligt folkeparti 
naturligvis ikke uden videre kan give tilslut- 
ning til alle enkeltheder i venstres forslag, 
men vi ser det som noget positivt, at også 
dette forslag er kommet, og sammenholdt 
med forslag, vi selv har fremlagt til løsning 
af problemerne, mener vi altså, at vi er kom- 
met et skridt i den rigtige retning. 

Jeg vil gerne gentage, at jeg håber bestemt 
ikke, at mediekommissionen får lov at sinke 
arbejdet. 

(Kort bemærkning). 

Birte Weiss (S): 
Jeg tror, at hr. Arne Melchiors tempera- 

ment løb lidt af med ham, da han skulle po- 
lemisere imod mit indlæg. Jeg sagde ikke ét 
eneste ord om selvcensur hos Danmarks Ra- 
dios medarbejdere, og når jeg ikke gjorde 
det, så er det, fordi jeg ikke hører til dem, 
der mener, at Danmarks Radios medarbejde- 
re i særlig stort omfang pålægger sig selvcen- 
sur. Jeg tror nok, at bemærkningerne om en 
standardtale, der gik på selvcensur, skyldes 
en ret stor fantasifuldhed hos hr. Arne Mel- 
chior. 

Med hensyn til det andet, hr. Arne Mel- 
chior nævnte, om den hetzagtige stemning 
imod Danmarks Radios medarbejdere, så har 
man altså heller ikke hørt rigtigt efter. Det, 
jeg gjorde, det var, at jeg citerede fra be- 
mærkningerne til SFs forslag. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Jeg vil da ikke undlade at beklage, at jeg 

har overfortolket fru Birte Weiss' ord. At der 
er tale om fantasifuldhed, tager jeg sådan set 
som en kompliment. Jeg tror nok, at vi har 
haft diskussioner netop i denne sal, som i og 
for sig viser, at der er det skisma imellem os, 
som jeg har fremstillet her. Men jeg beklager, 
at jeg har polemiseret imod noget, der ikke 
er sagt. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Lise 
Østergaard): 

Jeg vil gerne først gøre et par bemærknin- 
ger til nogle af ordførerne og derefter en 
kort, sammenfattende bemærkning. 

Til hr. Flemming Jensen vil jeg sige, at der 
ikke er tale om, at mediekommissionens ar- 
bejde skal trække disse problemer i langdrag. 
Tværtimod er det fremgået klart af debatten 
her i dag, at der er meget divergerende me- 
ninger om en lang række af spørgsmålene, 
og tanken er netop at fremme en koordine- 
ring og dermed en løsning af problemerne. 

Til hr. Jørgen Junior blot den bemærk- 
ning, at når hr. Jørgen Junior kan have den 
opfattelse, at socialdemokratiets tøvende 
holdning over for et monopolbrud har at 
gøre med et ønske om at bruge Danmarks 
Radio og TV som indoktrineringskilde for 
socialdemokratiske synspunkter, så må jeg 
sige, at jeg ikke tror, at hr. Jørgen Junior hø- 
rer meget radio eller ser meget TV, for disse 
medier er sandelig langtfra noget ensidigt 
talerør for socialdemokratiske synspunkter. 

Til hr. Bernhard Baunsgaard vil jeg gerne 
sige, at kulturudvalget naturligvis vil få til- 
stillet mediekommissionens kommissorium, 
så snart det overhovedet er muligt. Til det 
andet spørgsmål fra hr. Bernhard Bauns- 
gaard vil jeg sige, at jeg finder, det er lige 
vigtigt for den enkelte borger at kunne få 
berigtiget fejloplysninger, som måtte være 
givet om ham, hvad enten de er givet i radio, 
TV eller i pressen i øvrigt, og at alle forhold, 
der vanskeliggør noget sådant, skal vi søge at 
afhjælpe på bedst mulig måde. 

Til hr. Bertel Haarder blot den bemærk- 
ning, at en debat, hvori man prøver at kvan- 
tificere reklamers indflydelse på udsendelser- 
nes kvalitet, er håbløs. Når hr. Bertel Haar- 
der gerne vil drage sammenlignig med Stor- 
britannien, som er et land med et meget stør- 
re befolkningsunderlag end Danmark, så er 
det vanskeligt. Der er da ingen tvivl om, at 
britisk TV har udviklet sig, samtidig med at 
man har haft reklamer, men dansk TV har 
dog også udviklet sig, samtidig med at vi ik- 
ke har haft reklamer. Så det er lidt vanskeligt 
at få den diskussion kvantificeret, som hr. 
Bertel Haarder gerne ville. 

Til fru Marianne Bentsen-Pedersen vil jeg 
sige, at jeg ikke er gået i detaljer med SFs 
forslag, fordi det er blevet så grundigt be- 
handlet af den tidligere kulturminister. Vi ser 
mange positive træk i det forslag, men, som 
det fremgik af debatten i oktober 1978, fin- 


